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اقتصادی جهانی و سیاست‌های ایالات متحده ، فضای اقتصادی 
را برای سرمایه‌گذاران ناامن کرده است. این امر باعث شده 
سرمایه از دارایی‌های پرریسک مانند ارزهای دیجیتال به سمت 

طلا جابه‌جا شود.
به گزارش ایمنا، در روزهای اخیر، بازار ارزهای دیجیتال با وجود 
چالش‌های ناشی از تنش‌های اقتصادی جهانی، نشانه‌هایی از 
بهبود قیمت‌ها را از خود بروز داده است. افزایش تقاضا و تغییر 
سیاست‌های کلان اقتصادی در برخی کشورها، از جمله ایران، 
نقش مهمی در این تحول ایفا کرده است، با این حال، نوسانات 
شدید بازار همچنان ادامه دارد و تحلیلگران هشدار می‌دهند که 
عواملی همچون جنگ تجاری و تحریم‌ها می‌توانند تأثیرات 

متناقضی بر این حوزه داشته باشند.
بیش از ۵۸ درصد از جمعیت ایران تجربه سرمایه‌گذاری در 
ارزهای دیجیتال را دارند که این آمار، جایگاه ویژه ایران در این 
بازار را آشکار می‌سازد، علاوه بر این، ایران از نظر میزان استخراج 
بیت کوین در رتبه پنجم جهانی قرار دارد و این موضوع، همراه 
با گسترش فناوری‌های مرتبط، نشان‌دهنده روند رو به رشد این 
حوزه در کشور است با این حال، مسائل قانونی و نگرانی‌های 
پیش‌روی  چالش‌های  از  یکی  همچنان  نظارتی  نهادهای 

سرمایه‌گذاران به شمار می‌رود.
سال ۲۰۲۵ برای بازار ارزهای دیجیتال، سالی پرچالش اما پر از 
فرصت خواهد بود؛ عواملی همچون احتمال تغییر سیاست‌های 
نقدی کشورهای بزرگ، پیشرفت‌های فناورانه و گسترش پذیرش 
ارزهای دیجیتال توسط بخش خصوصی، از جمله مواردی است 
که می‌تواند بر روند این بازار تأثیرگذار باشد. از سوی دیگر، اخبار 
مربوط به تمایل شرکت‌های بزرگ به سرمایه‌گذاری مجدد در 

بیت کوین، امیدهای جدیدی را در بازار ایجاد کرده است.
ریزش اخیر قیمت برخی ارزهای دیجیتال، به ویژه بیت کوین، 
نشان می‌دهد که نوسانات بازار همچنان یکی از بزرگ‌ترین 
دغدغه‌های سرمایه‌گذاران است و این پدیده ناشی از ترکیبی از 
عوامل سیاسی، اقتصادی و روانشناختی است که نیازمند تحلیل 

دقیق و محتاطانه است.
ÁÁ ســرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال جدید؛

فرصت طلایی یا خطرناک؟
خدایار سعید وزیری، کارشناس ارزهای دیجیتال در گفت وگو با 
ایمنا اظهار کرد: تتر از جمله ارزهای دیجیتالی است که قیمت 
آن به دلار وابسته است، بنابراین، هر زمان نرخ دلار در بازارهای 
داخلی کاهش پیدا کند، قیمت تتر نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد و 
به دلیل معادل بودن ارزش آن با یک دلار، نوسانات قابل توجهی 

در قیمت آن مشاهده می‌شود.
او افزود: تحولات سیاسی و اقتصادی ایران و ایالات متحده، 
به‌ویژه مذاکرات دوجانبه، می‌تواند بر نرخ دلار در بازار داخلی و 
به تبع آن، بر قیمت تتر تأثیر بگذارد. این موضوع از جنبه داخلی 

قابل تحلیل است.
کارشناس ارزهای دیجیتال تصریح کرد: بازار ارزهای دیجیتال 
به‌صورت کلی در مقیاس جهانی دچار نوساناتی شده است، 
همچنین بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال در ماه‌های اخیر 
ریزش‌هایی را تجربه کرده‌اند و این روند به‌ویژه از اوایل سال 
جاری، پس از یک دوره رشد اولیه، شروع به توقف و سپس 

کاهش قیمت کرده است.

سیاست‌های  به  قیمت‌ها  افت  این  داد:  ادامه  وزیری  سعید 
به‌ویژه  می‌شود،  داده  نسبت  متحده  ایالات  دولت  اقتصادی 
تصمیمات مرتبط با جنگ تعرفه‌ای که بر کشورهای مختلف 
اعمال شده است و این تعرفه‌ها باعث ایجاد نوسانات در بازارهای 
مالی جهانی، از جمله فارکس، بورس و بازار ارزهای دیجیتال شده 
است. او با اشاره به لغو ۹۰ روزه جنگ تعرفه‌ای تاکید کرد: با این 
حال، اعلام لغو موقت ۹۰ روزه تعرفه‌ها توسط ایالات متحده در 
روزهای اخیر، به‌جز در مورد چین، باعث شده است که ریزش 
بازارهای مالی متوقف شود و به نوعی ثبات نسبی حاصل شود و 
قیمت بیت‌کوین و ارزهای دیجیتال دیگر نیز به‌طور کلی تحت 
تأثیر عملکرد بیت‌کوین قرار دارند، بنابراین، روند کلی بازار ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر به سمت کاهش قیمت‌ها متمایل است.

کارشناس ارزهای دیجیتال اظهار کرد: فضای اقتصادی جهانی در 
حال حاضر به‌دلیل نوسانات سیاسی و اقتصادی، به‌ویژه در ارتباط 
با سیاست‌های ایالات متحده، از نظر سرمایه‌گذاران به‌عنوان یک 
محیط امن تلقی نمی‌شود. در چنین شرایطی، سرمایه‌گذاران 
تمایل بیشتری به سمت دارایی‌های امن همچون طلا نشان 
می‌دهند. این موضوع به‌وضوح در افزایش قیمت انس طلا در 
بازارهای جهانی مشاهده می‌شود. سرمایه‌گذاران از دارایی‌های 
پرخطر همچون ارزهای دیجیتال خارج شده و سرمایه خود را به 

سمت دارایی‌هایی با ریسک کمتر هدایت می‌کنند.
سعید وزیری ادامه داد: در بلندمدت، انتظار می‌رود بازار ارزهای 
دیجیتال رشد خود را تجربه کند. این امر به دلیل شاخص‌های 
اقتصادی کلی است که به نفع توسعه این بازار هستند همچون، 
کاهش نرخ تورم در ایالات متحده و احتمال کاهش نرخ بهره 
بانکی می‌تواند منجر به خروج سرمایه از بانک‌ها و جذب آن 
به بازارهای سرمایه‌گذاری با بازدهی بالاتر، از جمله ارزهای 

دیجیتال، شود.
او با اشاره به ورود به ارزهای جدید خاطر نشان کرد: برخی 
از  از ارزهای دیجیتال جدید که به‌سرعت و بدون پشتیبانی 
فرصت‌های  به‌عنوان  می‌شوند،  معرفی  مشخص  پروژه‌های 

سرمایه‌گذاری پرریسک شناخته می‌شوند. این ارزها معمولا در 
۴۸ ساعت اول اگر کسی بتواند وارد آن شود می‌تواند از آن استفاده 
بکند و افزایش قابل توجهی در قیمت دارند، اما سرمایه‌گذاری در 
آنها به‌دلیل عدم شفافیت و احتمال رخداد ریزش‌های ناگهانی، 
توصیه نمی‌شود. به‌عبارت دیگر، ورود به این بازارها بدون بررسی 
آنها، تصمیمی  بلندمدت  دقیق پروژه‌های زیربنایی و اهداف 
منطقی تلقی نمی‌شود. کارشناس ارزها دیجیتال عنوان کرد: بازار 
ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۵ به‌صورت کلی بهبود پیدا کرد و 
پیش‌بینی می‌شود به‌سمت رشد حرکت کنند. این روند می‌تواند تا 
سال ۲۰۲۶ ادامه پیدا کند و رکوردهای جدیدی در این حوزه ثبت 
کند. با این حال، ارزهایی که به‌صورت تبلیغاتی و بدون پروژه‌های 
مشخص معرفی می‌شوند، همچون ارزی که توسط دونالد ترامپ 
ارائه شد، به‌عنوان سرمایه‌گذاری‌های امن تلقی نمی‌شوند. ورود 
به این بازارها در شرایط فعلی، به‌ویژه با توجه به ناآرامی‌های 
اقتصادی جهانی، از جمله جنگ تجاری بین ایالات متحده و 

چین، توصیه نمی‌شود.
سعید وزیری تاکید کرد: میم کوین‌ها بیشتر با استفاده از تبلیغات 
گسترده و حمایت شخصیت‌های شاخص همچون معرفی ارز 
دیجیتال توسط ترامپ به سرعت در بازارها افزایش قیمت دارند. 
این ارزها بدون پروژه‌های مشخص و استراتژیک هستند و بیشتر 
بر پایه شنیده‌ها، جنجال‌های رسانه‌ای، یا اعتبار افراد مشهور به 
بازار معرفی می‌شوند. به همین دلیل، سرمایه‌گذاری در این دسته 
از ارزها از جمله میم کوین‌ها، به‌ویژه در شرایط کنونی بازارهای 

جهانی، بسیار پرریسک تلقی می‌شود.
او عنوان کرد: توصیه می‌شود سرمایه‌گذاران در شرایط فعلی بازار 
ارزهای دیجیتال، دست از خرید بردارند و منتظر بمانند تا فضای 
اقتصادی جهانی شفاف‌تر شود. این رویکرد می‌تواند به کاهش 
ریسک‌های سرمایه‌گذاری و به گرفتن تصمیمات آگاهانه‌تر 

کمک کند.
بازار ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۵ با ترکیبی از چالش‌ها و 
فرصت‌های نوین روبه‌رو است. نوسانات شدید قیمت‌ها، به‌ویژه 

در بیت‌کوین، تحت تأثیر عواملی چون تنش‌های ژئوپلیتیکی، 
جنگ تجاری بین ایالات متحده و چین، و سیاست‌های نقدی 
کلان قرار دارد و افزایش موقت قیمت‌ها پس از لغو ۹۰ روزه 
تصمیمات  به  بازار  نشان‌دهنده حساسیت  آمریکا  تعرفه‌های 
سیاسی است، اما این ثبات کوتاه‌مدت به‌عنوان فرصتی برای 
سرمایه‌گذاران محتاطانه محسوب می‌شود، در این میان، ایران با 
میزان بالای سرمایه‌گذاری )۵۸٪ جمعیت( و جایگاه پنجم جهانی 
در استخراج بیت‌کوین، نقش پررنگی در این بازار ایفا می‌کند، 
هرچند مسائل قانونی و نظارتی همچنان چالش‌های جدی برای 

فعالان این حوزه به شمار می‌روند.‌
میم کوین‌ها و ارزهای تبلیغاتی همچون پروژه ترامپ، نمونه‌هایی 
از سرمایه‌گذاری‌های پرریسک هستند که بر پایه جنجال‌های 
رسانه‌ای و نه پشتوانه فنی معرفی می‌شوند، این دسته از ارزها، به 
دلیل نبود استراتژی مشخص و وابستگی به اعتبار افراد، امکان 
ریزش ناگهانی را در خود جای داده‌اند. همچنین، نگرانی‌های 
امنیتی، از جمله حملات سایبری و دسترسی غیرمجاز به کلیدهای 
خصوصی، همچنان از دغدغه‌های اصلی سرمایه‌گذاران به شمار 
می‌روند. در چنین شرایطی، توصیه می‌شود سرمایه‌گذاران تنها 
پس از تحقیق دقیق درباره پروژه‌ها و تیم‌های توسعه‌دهنده وارد 
این بازار شوند و از تصمیمات تنها احساسی یا تبلیغاتی پرهیز 
کنند. پیش‌بینی می‌شود بازار ارزهای دیجیتال در بلندمدت با تکیه 
بر کاهش تورم، پیشرفت فناوری و گسترش پذیرش ارزهای 
دیجیتال توسط بخش خصوصی، روند رشد خود را ادامه خواهد 
داد. با این حال، شرایط فعلی که تحت تأثیر ناآرامی‌های اقتصادی 
جهانی است، نیازمند رویکردی احتیاطی است. سرمایه‌گذاران باید 
منتظر شفاف‌شدن فضای اقتصادی جهانی بمانند و تنها با در 
نظر گرفتن تحمل ریسک شخصی و تحلیل دقیق شاخص‌های 
کلان اقتصادی، اقدام به سرمایه‌گذاری کنند و به طور خلاصه، 
بازار ارزهای دیجیتال پر از فرصت است، اما موفقیت در آن منوط 
به شناخت عمیق از مکانیسم‌های آن و پرهیز از دام‌های تبلیغاتی 

است.

ضرورت تغییر ساعت رسمی 
کشور  

نیاکان ما و در عصر کشاورزی با طلوع آفتاب کار و تلاش 
را آغاز می‌کردند و با غروب آفتاب دست از کار می‌کشیدند. 
تاریخچه تغییر ساعت رسمی در کشورها به منظور استفاده بهینه 
از نور طبیعی به بیش ازیک قرن باز می‌گردد در همین راستا 
سعید محسنی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای اصفهان در 

سخنانی بر ضرورت تغییر ساعت رسمی کشور تاکید کرد.  
او گفت: در کشورما نخستین بار در سال 1354 )دقیقأ نیم 
قرن پیش( این کار آغاز شد، اما  در سال 1360 متوقف شد. 
مجدد دولت در سال 1370  طی مصوبه‌ای آن را اجرا کرد، اما 

از سال 1385 دولت وقت اجرای آن را لغو کرد.  
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای اصفهان اضافه کرد: در 
سال 1386 با مصوبه مجلس ، قانون تغییر ساعت رسمی کشور 
به یک ساعت جلوتر  طی شش ماه اول، به تصویب رسید، 
اما در سال 1401 همین مرجع  قانون‌گذاری  آن را لغو کرد و 
در دو سال گذشته شاهد تغییر ساعت رسمی کشور نبوده‌ایم. 
با این توضیح تغییر ساعت رسمی کشور در مقطعی بر اساس 
مصوبه مجلس و در مقطعی دیگر با استفاده از اختیارات دولت 

انجام شده است. 
او تاکید کرد: در تابستان سال 1403 بجای تغییر ساعت 
رسمی کشور، ساعات کار ادارات و دستگاه های دولتی یک 
ساعت زودتر شروع شد، اما بی‌نظمی ایجاد شده و عدم همزمانی 
با ساعات کار مدارس، اغلب دستگاه‌ها را به سمت افزایش 

شناوری ساعات کار سوق داد. 
مجلس  پژوهش‌های  مرکز  گزارش  داد:  ادامه  محسنی 
شورای اسلامی نشانگر کاهش حدود 1.5 درصدی مصرف 
انرژی در صورت تغییر ساعت رسمی کشور است. مرکز پژوهش 
و بررسی‌های اتاق بازرگانی اصفهان با مطالعه شرایط تامین 
انرژی طی چند سال اخیر، میزان صرفه‌جویی را حدود 5 درصد 
برآورد کرده است. قریب به اتفاق اتاق‌های بازرگانی استان ها از 
مجلس و دولت طی درخواست‌های رسمی، تغیییر مجدد ساعت 
رسمی کشور را طلب کرده‌اند. برخی از استانداران نیز با توجه به 
شرایط و محدودیت‌های  تامین انرژی، این خواسته را به ریاست 
جمهور و معاون اول او اعلام کرده‌اند.  در فضای مجازی هم 

اخیرا کارزاری بدین منظور فعال شده است. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان ادامه داد: این 
در حالیست که با توجه به پهناوری کشور، تغییر ساعت طلوع 
و غروب آفتاب از شرق تا غرب کشور، قریب به دو ساعت 
اختلاف دارد. در آخرین روزهای خرداد ماه  در مشهد مقدس 
فقط چند دقیقه پس از ساعت دو بامداد بانگ روح بخش اذان 
به گوش می‌رسد و فقط تا ساعت چهار بامداد که آفتاب طلوع 
می‌کند، فرصت انجام فریضه صبح مهیاست. در ارومیه با دو 
ساعت تاخیر نسبت به مشهد، روز آغاز می‌شود. پس می‌توان 
این پیشنهاد را مطرح کرد که تغییر ساعت رسمی کشور در دو 

مرحله و تا دو ساعت انجام شود. 
او اضافه کرد: از ابتدای سال تا ابتدای خرداد یک ساعت و 
سه ماه خرداد، تیر و مرداد دو ساعت و شهریور یک ساعت به 
جلو کشیده شود. در استان‌ها نیز استانداران با توجه  به شرایط هر 
استان، در صورت نیاز ساعت شروع کار تمام دستگاه‌های دولتی 

و مدارس را با هم تغییر دهند. 
محسنی تاکید کرد: با توجه به رشد روزافزون مصرف برق 
و محدودیت نیرگاه‌های برقابی در سال جاری، ناترازی انرژی 
امسال از سال گذشته کمتر نخواهد بود، پس چه بهتر که 
دولت یا مجلس هر یک زودتر پیش قدم شده و تغییر ساعت 
رسمی کشور  را عملیاتی کنند. منتظر می‌مانیم تا ببینیم کدام 
اقدام بدون هزینه برای صرفه‌جویی در  این  تصمیم‌گیرنده، 

مصرف انرژی را مجددا احیا می‌کند.

بازگشت واحد دوم 320 
مگاواتی نیروگاه اصفهان به 
شبکه سراسری تولید برق

با اتمام تعمیرات دوره ای واحد شماره 5 نیروگاه اصفهان، 
این واحد بخاری دوباره به شبکه سراسری پیوست.

به گزارش اصفهان امروز، آرش هاشمیان سرپرست شرکت 
مدیریت تولید برق اصفهان، با اعلام این خبر اظهار کرد: واحد 
شماره پنج بخاری این نیروگاه به ظرفیت تولید نامی 320 
مگاوات که به منظور انجام تعمیرات دوره ای  و کسب آمادگی 
لازم برای کمک به تامین برق پایدار در پیک تابستان از مدار 
تولید خارج شده بود، با تلاش بی وقفه متخصصین نیروگاه 
اصفهان، به شبکه سراسری متصل شد. وحید ایزدی معاون 
نگهداری و تعمیرات نیروگاه اصفهان در ادامه این خبر گفت: 
 CPM در این دوره از تعمیرات علاوه بر فعالیت‌های برنامه
و  کلیه حوضچه‌ها  فعالیت‌های مهمی شامل: شستشوی   ،
استخرهای ذخیره آب، سرویس و روانکاری کلیه تجهیزات 
مکانیک مانند پمپ‌ها، گیربکسها، والوها، گیج گلاسها، تراپها، 
چک والوها و ...، سرویس و تعویض تخته‌های شکسته سلهای 
برج خنک کن، تعویض ورق‌های داخل کانال‌های فن‌های 
بویلر جهت رفع نشتی دود، تنظیم سیل‌های ژونگستروم‌ها، 
سرویس گیربکس‌های ژونگستروم‌ها، تست مقاومت عایقی و 
بازدید از ترمینال باکس‌های موتورها، سرویس کلیه موتورهای 
الکتریکی، سرویس کلیه کلیدها و باس بارها، انجام تست‍های 
ترانس‌ها، بازدید باطری‌ها و رکتیفایرها، بازدید و سرویس سیستم 
تحریک، تست کلیه تجهیزات الکتریکی و ابزاردقیقی، سرویس 
و تست کلیه نشاندهنده‌های الکتریکی و ابزاردقیقی، سرویس 
و رفع اشکال کنترل والوها، رفع عیب سیستم سوپروایزری 
توربین، تست و تنظیم کلیه رگلاتورها و سیفتی والوها و شات 
آف والوهای ایستگاه گاز و ...  انجام گرفت. امیر حسین خانی 
مدیر دفتر مهندسی و نظارت در ادامه این خبر افزود: تست 
و تنظیم کلیه رله‌های حفاظتی، تست بویلر و جوشکاری لوله 
سوپر هیتر معیوب بویلر، شستشوی کلیه مبدل‌های حرارتی با 
واترجت،  تست شات آف والوهای گاز و مازوت و رفع عیب 
آنها و سرويس ادوات ابزار دقيق در بخش‌های شيمي در این 
تعمیرات نیز انجام شد.گفتنی است تمامی فعالیت‌های این 
دوره از تعمیرات واحد شماره پنج بخاری ازسوی متخصصان 

مکانیک، الکتریک و ابزاردقیق این نیروگاه انجام شده است.

اصفهان بزرگ‌ترین سطح کشت 
گلخانه‌ای کشور را دارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره 
به مساحت سه‌هزار و ۱۰۰ هکتاری گلخانه‌های استان گفت: 

این استان بزرگ‌ترین سطح کشت گلخانه‌ای کشور را دارد.
اشاره  با  خسروی  کوروش  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
گفت:  استان  گلخانه‌داران  با  اقتصادی  جلسات  برگزاری  به 
گلخانه‌داران استان اصفهان به منظور توسعه کشاورزی پایدار 
و هوشمند با استفاده از فناوری‌های ویژه، از علاقه‌مندان دعوت 
به همکاری می‌کنند. او افزود: گلخانه‌داران اصفهان همواره 
پیشگام در توسعه این حوزه بوده‌اند و هم‌اکنون خواستار استفاده 
از مهارت فناوران در سه حوزه اصلی هستند. خسروی با بیان 
اینکه گلخانه‌داران به دنبال توسعه کشاورزی پایدار و هوشمند 
با استفاده از فناوری‌های ویژه هستند، عنوان کرد: در همین 
راستا، باشگاه کشاورزی مدرن متشکل از بزرگ‌ترین و برترین 
گلخانه‌داران، کشاورزان پیشرو، دانشگاه‌های بزرگ، سازمان‌های 
دولتی و تشکل‌های غیردولتی بخش کشاورزی از شرکت‌های 

فناور، استارتاپ‌ها و تیم‌های نوآور دعوت به همکاری می‌کند.
او به سه حوزه کلیدی مورد نیاز گلخانه‌داران اشاره کرد و 
گفت: حوزه اول شامل سازه‌های اقلیم‌سازگار است که به فناوری 
طراحی و ساخت گلخانه‌های سازگار با محیط زیست، خودپایدار 
و کم‌مصرف در آب و انرژی نیاز دارد. خسروی حوزه دوم را 
مدیریت ضایعات کشاورزی و فناوری تبدیل ضایعات گلخانه‌ها، 
مزارع و باغات به محصولات ارزشمند اعلام کرد و گفت: در 
حوزه سوم، مدیریت مصرف انرژی با راهکارهایی برای کاهش 
مصرف آب و انرژی و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، اهمیت 
زیادی دارد. او همچنین به علاقه‌مندان و فناوران توصیه کرد تا 
برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در این فراخوان به سامانه 
مراجعه   https://forms.gle/i۳a۵QJxFFgYmm۳mE۸
کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان تأکید 
کرد: این فراخوان فرصت‌هایی برای همکاری با شبکه‌ای از 
برترین فعالان کشاورزی و گلخانه‌ای، سرمایه‌گذاری و توسعه 
مشترک، دسترسی به بازارهای هدف، بهره‌مندی از حمایت‌های 

دولتی و همکاری با دانشگاه‌ها فراهم می‌آورد.

تعیین اجاره‌ مسکن به خود 
استان‌ها واگذار شد

استاندار اصفهان گفت: ساماندهی اجاره‌ خانه‌ها، در جلسه 
فوق‌العاده شورای عالی مسکن به ریاست دکتر مسعود پزشکیان 
رییس‌ جمهور، به خود استان‌ها واگذار شد. به گزارش ایرنا، 
مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه جلسه‌ای که بصورت »وبینار« با 
حضور رییس جمهور و استانداران برگزار شد، افزود: بر اساس 
تصمیم این نشست مقرر شد نرخ افزایش اجاره‌ مسکن به 
استان‌ها تفویض تا متناسب با تورم استانی، میزان آن مشخص 
شود. او اضافه کرد: یکی از مصوبات دیگر نشست یاد شده، 
تخصیص تسهیلات ویژه برای دهک‌های کم درآمد جامعه 
بود که قرار شد، سقف تسهیلات ساخت واحد مسکونی در 
بافت فرسوده در قالب »نهضت ملی مسکن« از پنج میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال به سقف ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برسد. 
استاندار اصفهان، تمرکز بر حمایت از دهک‌های اول تا سوم 
متقاضیان و اولویت‌ بازیابی بافت‌های فرسوده برای بازسازی 
به دلیل وجود زیرساخت آماده را از دیگر موارد مطرح شده در 
جلسه شورایعالی مسکن اعلام کرد. جمالی‌نژاد همچنین با تأکید 
بر اجرای مصوبه سال گذشته در باره ضرورت نظارت و مداخله 
شورای حل اختلاف در باره خانه‌های خالی تصریح کرد: یکی 
از موارد مطرح شده نشست امروز ایجاد بانک اطلاعات در 
باره این خانه‌ها و توسعه متوازن بود. او‌ درباره الزام به ایجاد 
بانک اطلاعات خانه‌های خالی توسط شهرداری‌ها یا وزارت 
راه و شهرسازی اظهار کرد: در این راستا برنامه‌ریزی ویژه‌ای 
توسعه  و  در کلانشهرها  تمرکز جمعیت  از  برای جلوگیری 
پایدار روستاها و شهرهای کوچک با مشارکت دهیاری‌ها و 
بنیاد مسکن پیشنهاد شد. استاندار اصفهان با تاکید بر ضرورت 
اطلاع‌رسانی شفاف به شهروندان گفت: مشاوران املاک در این 
زمینه ملزم به درج نرخ‌ مصوب اجاره‌بها و تسهیلات در معاملات 
خواهند بود. او همچنین بر لزوم انتشار اطلاعات از طریق مراجع 
ذیربط برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی اشاره کرد و 
افزود: این مصوبه‌ها تا پایان خرداد جاری ابلاغ و اجرای آن از تیر 
سالجاری آغاز می‌شود. جمالی‌نژاد تاکید کرد: هدف این اقدامات، 
کاهش فشار اقتصادی بر اقشار کم درآمد، افزایش شتاب ساخت 

و ساز و تعادل بخشیدن به بازار مسکن و اجاره مسکن است.

ریزش شبکه ۴۵ ساله فاضلاب، 
خیابان بهارستان شرقی 

اصفهان را شکافت
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از ریزش شبکه 
فرسوده فاضلاب در خیابان بهارستان شرقی منطقه هشت 
شهرداری اصفهان خبرداد و گفت: این ریزش منجر به ایجاد 
حفره‌ای به عمق ۶ متر در باند کندرو این خیابان شد. به گزارش 
ایرنا، منصور شیشه فروش افزود: در پی بارش‌های اخیر و نفوذ 
آب به شبکه فاضلاب، بخشی از لوله‌های انتقال فاضلاب در 
خیابان بهارستان شرقی، ابتدای خیابان شهید طاهرزاده، دچار 
ریزش شد و حفره‌ای به عمق ۶ متر و ابعاد حدود ۲ متر در 
۲ متر در باند کندرو ایجاد کرد. او اضافه کرد: به‌دنبال وقوع 
این حادثه، عوامل پلیس راهور و تیم‌های فنی شرکت آب و 
فاضلاب بلافاصله به محل اعزام شدند و با حضور به‌موقع این 
نیروها، ایمن‌سازی محور انجام و اقدامات اولیه برای جلوگیری از 
حوادث احتمالی بعدی صورت گرفت. شیشه فروش گفت: این 
بخش از شبکه فاضلاب از نوع بتنی با قطر ۱۴۰۰ میلی‌متر و 
دارای قدمتی حدود ۴۵ سال است که فرسودگی آن‌ها در کنار 

بارش‌های اخیر علت اصلی این فروریزش عنوان شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: شرکت 
آب و فاضلاب اعلام کرده که با اعزام ماشین‌آلات سنگین 
و انجام حفاری، عملیات اصلاح و بازسازی شبکه فاضلاب و 

همچنین پرسازی محل فرورفتگی را آغاز خواهد کرد.

سرمایه‌گذاران به دنبال پناهگاه امن 
طلا جایگزین رمزارز می‌شود؟

 

صنعت مبلمان اصفهان بر اریکه ورشکستگی
با جود اینکه اصفهان به عنوان مهد صنعت مبلمان در 
کشور شناخته می‌شود، تولیدکنندگان این عرصه به دلیل 
وجود تحریم‌ها و تورم با مشکلات متعددی دست و پنجه 

نرم می‌کنند.
صنعت مبل‌سازی در اصفهان به عنوان یکی از صنایع 
دستی و سنتی با سابقه‌ای دیرینه، نقش مهمی در اقتصاد 
و فرهنگ این استان ایفا می‌کند؛ اصفهان به عنوان یکی 
از مراکز اصلی تولید مبلمان در ایران شناخته می‌شود و رتبه 
نخست را در این زمینه داراست، نکته جالب توجه اینکه این 
صنعت نه تنها به لحاظ اقتصادی بلکه از نظر فرهنگی و 

هنری نیز اهمیت ویژه‌‌ای دارد.
در همین رابطه یکی از فعالان در حوزه تولید و ساخت 
مبل اظهار کرد: متاسفانه صنعت مبلمان‌سازی در کشور 
مهجور مانده و با وجود ظرفیت بالای اشتغالزایی و توانمندی 
تولیدکنندگان برای ساخت مبل با کیفیت، با هدف صادرات 
به بازارهای خارجی، آنچنان که انتظار می‌رود از حوزه مذکور 

حمایت و پشتیبانی نمی‌شود.
حسین جانقربان افزود: برای ساخت یک دست مبل، 
حداقل ۸ تا ۱۰ نفر در بخش های گوناگون فعالیت می‌کنند 
و این چرخه، موید پتانسیلی است که حوزه مذکور در توسعه 

فرصت‌های شغلی دارا است.
او تاکید کرد: هم اکنون واردات مبل‌های ارزان قیمت 
چینی بسیاری از تولیدکنندگان را با مشکل مواجه کرده است؛ 
با این اوصاف نمونه‌های داخلی توان رقابت با انواع چینی را 
از دست می‌دهند و مبل‌سازان از وضعیت کسب و کار خود 

رضایت ندارند.
ÁÁ تکنیک‌های از  استفاده  و  ماهر  هنرمندان 

سنتی و مدرن در صنعت مبل اصفهان
در این ارتباط حسنعلی کامیابی کارشناس صنعت چوب و 
مبل در گفت وگو با بازار، اظهار کرد: اصفهان به دلیل وجود 
هنرمندان ماهر و استفاده از تکنیک‌های سنتی و مدرن، 
به عنوان یکی از قطب‌های تولید مبل در کشور شناخته 

می‌شود.
و  کارگاه‌ها  داشتن  با  استان  این  اینکه  بیان  با  او 
کارخانه‌های بزرگ و کوچک، توانسته است محصولاتی با 
کیفیت بالا و طراحی‌های منحصر به فرد را به بازار عرضه 

کند، افزود: مبلمان اصفهانی به دلیل استفاده از چوب‌‌های با 
کیفیت، طراحی‌‌های زیبا و ظرافت‌های هنری، مورد توجه 

مشتریان داخلی و خارجی قرار گرفته است.
این هنرمند و کارشناس اقتصادی در زمینه صنعت چوب 
و مبل با بیان اینکه هنرمندان صنعت مبل‌سازی در اصفهان 
با مهارت‌های خاص خود، توانسته‌اند آثار فاخر و ارزشمندی را 
خلق کنند، تاکید کرد: این هنرمندان با استفاده از تکنیک‌های 
سنتی مانند منبت‌ کاری، معرق‌ کاری و نقاشی روی چوب، 
محصولاتی را تولید می‌کنند که نماد فرهنگ و هنر ایرانی 
است و علاوه بر اینکه با تولیدات خود ارزش افزوده تولید 
می‌کنند، صادرکننده فرهنگ و هنر ایرانی به خارج از مرزها 

نیز هستند.
او با اشاره به اینکه بسیاری از این هنرمندان با چالش‌هایی 
مواجه هستند که بر روی کیفیت و کمیت تولیدات آنها تأثیر 
می‌گذارد، تاکید کرد: تأمین مواد اولیه با کیفیت یکی از 

مشکلات اساسی صنعت مبل‌سازی در اصفهان است.
کامیابی با بیان اینکه افزایش قیمت چوب و دیگر مواد 
اولیه، فشار زیادی بر روی تولیدکنندگان وارد کرده است، 
اظهار کرد: بسیاری از کارگاه‌ ها و کارخانه‌ ها به دلیل نوسانات 
قیمت مواد اولیه و عدم دسترسی به منابع پایدار، با مشکلات 
مالی مواجه شده‌‌اند که این موضوع نه تنها بر روی کیفیت 
محصولات تأثیر می‌‌گذارد بلکه باعث کاهش توان رقابتی 

آنها در بازار می‌شود و این امر نگران‌کننده است.
کارشناس اقتصادی در زمینه صنعت چوب و مبل، »بهبود 
وضعیت صنعت مبل« در اصفهان را نیازمند اقدامات جدی 
برشمرد و گفت: حمایت دولت از تولیدکنندگان، تسهیل 
دسترسی به مواد اولیه، برگزاری نمایشگاه‌‌ها و بازارهای 
فروش برای معرفی محصولات و ایجاد برنامه‌‌های آموزشی 

برای هنرمندان می‌تواند به رونق این صنعت کمک کند.
ÁÁ رهنان قطب تولید مبل با کیفیت و طراحی‌

های منحصر به فرد
سید مجید اعتصامی رئیس اتحادیه صنایع مبلمان و 
دکوراسیون اصفهان در این ارتباط با بیان اینکه اصفهان 
به عنوان یکی از مراکز مهم تولید مبل در کشور شناخته 
می‌شود، اظهار کرد: منطقه رهنان به عنوان یک قطب تولید 

مبل با کیفیت و طراحی‌های منحصر به فرد مشهور است.
او با بیان اینکه منطقه رهنان با تنوع بالایی از محصولات 
شامل مبلمان استیل، راحتی و کلاسیک شناخته می‌شود، 
افزود: بسیاری از مردم از شهرهای دیگر کشور به اصفهان 
برای خرید مبل می‌آیند؛ اصفهان مهد هنر مبل جهان بوده‌ و 

هست چراکه کیفیت مبل اصفهان مطلوب است.
رئیس اتحادیه صنایع مبلمان و دکوراسیون اصفهان با 
اشاره به چالش‌های این صنعت اظهار کرد: متاسفانه مبل 
خارجی بیشتر از کشورهایی مانند چین، ترکیه و اندونزی 

به اصفهان وارد می‌شود که به طور مثال مبل چینی اصلا 
اما بالاخره  ندارد  بازار خوبی هم  کیفیت خوب نداشته و 
با مشکل روبرو  را  بازار  امر  این  را دارد و  طرفداران خود 

می‌کند.
او با بیان اینکه یکی از چالش‌های اصلی ما، افزایش 
هزینه‌های تولید است، گفت: قیمت مواد اولیه به ویژه چوب، 
به شدت افزایش یافته و این موضوع تأثیر مستقیمی بر قیمت 

نهایی محصولات دارد.
ÁÁ نبود تسهیلات کافی برای صادرکنندگان و

مشکلات لجستیکی
اعتصامی گفت: کمبود نیروی کار ماهر نیز یکی دیگر از 
مشکلات ماست؛ بسیاری از جوانان به دنبال مشاغل دیگر 
هستند و این مسئله باعث می‌شود که ما نتوانیم نیروی کار 

کافی و ماهر را جذب کنیم.
او در زمینه صادرات مبل از اصفهان نیز اظهار کرد: در 
سال‌های اخیر تلاش‌هایی برای افزایش صادرات انجام شده 
است؛ اصفهان به دلیل کیفیت بالای محصولاتش، بازار 
خوبی در کشورهای همسایه دارد اما هنوز هم چالش‌هایی 
مانند نبود تسهیلات کافی برای صادرکنندگان و مشکلات 

لجستیکی وجود دارد که باید برطرف شوند.
رئیس اتحادیه صنایع مبلمان و دکوراسیون اصفهان 
از  یکی  اصفهان  شد  بیان  که  طور  همان  کرد:  تصریح 
پیشتازان صنعت مبل‌سازی در ایران است و در بسیاری از 
زمینه‌ها مانند طراحی و کیفیت تولید، در رتبه‌های بالایی 

قرار دارد.
او اضافه کرد: ما در منطقه رهنان به دلیل تمرکز کارگاه‌ها 
و کارخانه‌های بزرگ، توانسته‌ایم سهم قابل توجهی از بازار 
داخلی و خارجی را به خود اختصاص دهیم اما نیاز است که 
دولت و نهادهای مربوطه حمایت بیشتری از تولیدکنندگان 
داشته باشند و امیدواریم شاهد رشد و شکوفایی بیشتر صنعت 

مبل اصفهان باشیم.
و  ها  چالش‌  وجود  با  اصفهان  در  مبل‌سازی  صنعت 
مشکلات موجود، همچنان پتانسیل بالایی برای رشد و 
توسعه در بازارهای داخلی و خارجی دارد؛ با حمایت‌‌های لازم 
و توجه به نیازهای هنرمندان و تولیدکنندگان، می‌توان آینده‌ 

ای روشن برای این صنعت رقم زد.


